
Utorak, 24. 12. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 89 - Stranica 49 

На основу члана 13. став (1) тач. (ц) и (д) Закона о 
ваздухопловству БиХ ("Службени гласник БиХ", бр. 39/09 
и 25/18), а у вези са чл. 2, 3. и 3а. Закона о 
административним таксама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 
76/06, 76/07 и 98/12) и чланом 13. став (2) Закона о 
финансирању институција Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 61/04, 38/22, 49/09, 42/12, 
87/12 и 32/13), уз сагласност Савјета министара Босне и 
Херцеговине са 66 сједнице, одржане 17. децембра 2024. 
године, генерални директор Дирекције за цивилно 
ваздухопловство Босне и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О ВИСИНИ НАКНАДЕ 
КОЈУ ПЛАЋА ОПЕРАТОР ВАЗДУХОПЛОВА ПО 
ПРЕВЕЗЕНОМ ПУТНИКУ И ТОНИ ПРЕВЕЗЕНЕ 
РОБЕ/ТЕРЕТА У ОДЛАСКУ СА АЕРОДРОМА У 

БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
Члан 8. Одлуке о висини накнаде коју плаћа оператор 

ваздухоплова по превезеном путнику и тони превезене 
робе/терета у одласку са аеродрома у Босни и Херцеговини 
("Службени гласник БиХ", бр. 20/23 и 88/23) мијења се и 
гласи: 

"Члан 8. 
(Намјена средстава) 

Накнаде из члана 2. став (1) и члана 3. став (1) ове 
одлуке служе за сљедеће намјене: 

а) уговорене и друге посебне услуге, у висини до 
60% планираних средстава; 

б) финансирање пројеката у области цивилног 
ваздухопловства који су у вези са развојем 
цивилног ваздухопловства и унапређењем 
цивилног ваздухопловства у генералној 
авијацији Босне и Херцеговине, у висини до 10% 
планираних средстава; 

ц) плаћање накнаде операторима аеродрома за 
прикупљање података о превезеним 
путницима/роби/терету у одласку са аеродрома у 
Босни и Херцеговини на основу закључених 



Broj 89 - Stranica 50 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 24. 12. 2024. 

уговора и достављених извјештаја, до 20% 
планираних средстава; и 

д) капитална улагања, у висини до 10% до 
планираних средстава." 

Члан 2. 
У члану 10а. текст: "до 31.12.2024." замјењује се 

текстом: "до 1.4.2025.". 

Члан 3. 
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 1-4-02-2-117-84/22 
20. децембра 2024. године 

Бања Лука 

Генерални директор 
Дирекције за цивилно 
ваздухопловство БиХ 

Зорислав Ивановић, с. р. 


